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Výběr ze 4. zasedání Zastupitelstva 
obce Šumvald ze dne 6. září 2007 
 
 

Ø ZO projednalo a schválilo činnost RO Šumvald na 
jejím 5. zasedání ze dne 12. 7. 2007. 

Ø ZO schválilo pokyn k inventarizaci pro rok 2007 a 
složení inventarizačních komisí. 

Ø ZO schválilo smlouvu č. 00020511 o poskytnutí 
podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR a 
zástavní smlouvu č. 00020511-Z mezi Obcí Šumvald 
a Státním fondem životního prostředí ČR na výstavbu 
kanalizace a ČOV Šumvald – II. stavba. 

Ø ZO schválilo dohodu o změně veřejnoprávní smlouvy 
za výkon přestupkové agendy ze strany města Uni-
čova pro obec Šumvald. 

Ø ZO schválilo smlouvu mezi Obcí Šumvald a 
Olomouckým krajem o právu provést stavbu „opravu 
a rekonstrukci silnic II/446 a III/446 29 včetně 
souvisejících stavebních objektů“. 

Ø ZO schválilo zpracování hydrogeologického po-
sudku, který je potřebný pro legalizaci studní v obci.  

Ø ZO pověřilo starostu obce zajistit zpracování 
znaleckého posudku včetně geometrického  zaměření 

ohledně prodeje obecních bytovek Šumvald č. 222 a 
Břevenec č. 96. 

Ø ZO schválilo návrh zastavovacího plánu na dolním 
konci obce a pověřilo starostu k jednání s majiteli 
pozemků o prodeji parcel. 

Ø ZO schválilo rozpočtové opatření č. 5/07 – smlouva o 
poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Obcí 
Šumvald ze dne 26. 7. 2007 ve výši Kč 5 000 000,-- 
na stavbu kanalizace a ČOV Šumvald – II. stavba. 

Ø ZO schválilo smlouvu o dílo č. 01/2007 mezi Obcí 
Šumvald a Ing. arch. Vojtěchem Menclem na 1. 
změnu územního plánu obce Šumvald. 

Vedení obce 
 
 
 

Uzavírka silnic 
 

     Vedení obce upozorňuje občany na 
úplnou uzavírku: 
• silnice III/44629 – od Loučské 

křižovatky v Šumvaldě po křižo-
vatku na Oskavu v Břevenci. 
Silnice bude uzavřena od 13. 10. 
2007 do 20. 12.2007.  

• silnice II/446 – Libinská křižo-
vatka v Šumvaldě. Silnice bude 
uzavřena v době od 10. do 12. 10. 
2007. 

     Silnice budou uzavřeny z důvodu 
budování kanalizace a kanalizačních 
přípojek. Prosíme občany o shoví-
vavost a strpení.  Bližší časové vyme-
zení úplné uzávěrky bude upřesněno a 
vyhlášeno rozhlasem. 

Oznámení 
 

     Oznamujeme všem občanům, kteří 
mají zájem o čerpání vody z potoka, 
že si mohou vyzvednout žádost na 
obecním úřadě.   
     Vyplněné žádosti se budou přijímat 
do 31. 10. 2007. Poté bude příjem 
žádostí uzavřen a obec zajistí vyjádření 
správce toku a hromadně za občany 
zažádá na MěÚ v Uničově - odbor 
vodního hospodářství o povolení. Po-
platek za čerpání vody bude zveřejněn 
po obdržení vyjádření správce toku. Na 
pozdější žádosti nebude brán zřetel a 
zájemce si bude povolení vyřizovat 
na vlastní náklady!!! 

Zpřístupnění dětského 
hřiště v areálu zahrady 

MŠ v Šumvaldě 
 

    Od 17. 9. 2007 je zpřístupněno 
dětské hřiště v areálu zahrady MŠ 
každý den v době od 13.00 do 17.00 
hodin. Vstup je možný ze strany od 
prodejny smíšeného zboží p. Kres-
týnové a je povolen pouze dětem v do-
provodu rodičů a na vlastní nebezpečí. 
Starším dětem a jiným nepovolaným 
osobám je vstup do areálu přísně 
zakázán!!! Na dětském hřišti a v celém 
areálu dodržujte pořádek! V případě 
ne-respektování zásad slušného chová-
ní bude areál uzavřen.  

    

Vedení obce 
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V říjnu oslaví významné životní jubileum tito spoluobčané 
 

          Šumvald 
 

          Wiedermannová Emilie, č. 278         19. 10. 86 roků         Heisler Rudolf, č. 159               17. 10.   67 roků 
            Wiedermannová Helena, č. 89           4. 10. 84 roky          Mihatschová Věra, č.347          25. 10.   65 roků 
            Štencl Bohuslav, č. 100                      3. 10. 81 rok         Seidl Jan, č. 344                        23. 10.   64 roky 
            Filipová Jiřina, č. 9              15. 10. 80 roků          Krajíček  Jiří, č. 294                  10. 10.   62 roky 
            Smékal Jaroslav, č. 312                      7. 10. 79 roků         Kyselá Ludmila, č. 163             15. 10.   62 roky 
           Bartoňková Anna, č. 258                   31. 10.   75 roků           Seidl Bohumil, č. 191               25. 10.   60 roků 
           Kouřil Jan, č. 196                            11. 10. 75 roků         Šenk Karel, č. 388                     17. 10.   60 roků  
           Suchá Květoslava, č. 299              18. 10.   75 roků           Hejná Květoslava,č. 99               2. 10.   58 roků 
           Libánek Cyril, č. 256                 5. 10.   72 roky           Krestýnová Ludmila,č. 229        25.10.  54 roky 
           Šenková Marie, č. 19                           9. 10.    7l rok            Buxbaum Pavel, č. 291                 4.10.  52 roky  
           Bartoňková Jitřenka, č. 228               17. 10.   69 roků          Ing. Richter Antonín, č. 174       14.10.   51 rok  
           Máslerová Alenka, č. 324                30.10.   69 roků               
                      
,                       
          Břevenec 
 

          Dubový Bohuslav, č. 64   23. 10. 80 roků         Ptáčková Petra, č. 13                    1. 10.  62 roky 
 
 

Přejeme Vám všem do dalších let pevné zdraví a životní pohodu! 
 
 
 
 

 
       Poděkování 

 

Rodina Brachtlova děkuje touto 
cestou za květinové dary, 

 projevy soustrasti a za účast na 
posledním rozloučení s panem 

Josefem Brachtlem. 
 

     Pozvánka 
 

Rodičovské  sdružení pořádá 
     v sobotu  13. října 2007 
           ve  14,00 hodin 
         na „Panském kopci“ 
         DRAKIÁDU. 

 
 
 
V sobotu 20. října v době od 13. do 15. hodin 
 

bude v zasedací místnosti Obecního úřadu v Šumvaldě probíhat prodej 
knih vyřazených z knihovního fondu. Za symbolickou cenu 1 koruny si 
mohou zájemci obstarat hodnotnou četbu pro nadcházející podzimní a 
zimní dny.                                                                                                       
                                                                        Ivana Smrčková, knihovnice 
  

 Splatnost stočného 
 

     Obec upozorňuje ty občany, kteří jsou napojeni na hloubkovou kana-
lizaci s čistírnou odpadních vod (uvedenou do provozu v roce 1997)  a 
doposud neuhradili stočné, že poslední termín splatnosti  je 31. říjen 
2007.                                                                                                                                       

Výměna občanských průkazů bez 
strojově čitelných údajů 

 

     Nařízení vlády číslo 612 ze dne 16. listopadu 2004 ukládá občanům 
České republiky výměnu občanských průkazů bez strojově čitelných 
údajů (typy knížka nebo karta narůžovělé barvy) vydaných do 31. 12. 
1998. Občan musí předložit žádost o vydání nového průkazu nejpozději 
do 30. 11. 2007. 

Řidiči s neplatnými doklady 
budou pokutováni 

 

     S posledním dnem letošního roku skončí 
platnost řidičských průkazů vydaných do 31. 
12. 1993. Odbor dopravy uničovské radnice 
eviduje ještě zhruba 1 450 řidičů, kteří jsou 
držiteli dokladu s končící platností a doposud 
nepožádali o jeho výměnu. Úředníci proto 
apelují na motoristy, aby co nejdříve podali 
žádost o nový průkaz. Výroba legitimace trvá 
přibližně dvacet dnů. Je ovšem možné, že na 
konci roku se kvůli velkému náporu žadatelů 
tato doba ještě prodlouží. Přitom jízda 
s neplatným řidičským průkazem je přestupek, 
za který hrozí vysoká pokuta. Výměna řidičs-
kého oprávnění je bezplatná. Nutný je pouze 
starý průkaz, platný doklad totožnosti a 
fotografie o rozměru 3,5 x 4,5 centimetru.

                                                                                                                              Převzato z Uničovského zpravodaje
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Nezaměstnanost v Uničovském regionu v srpnu 2007  –   největší nezaměstnanost v srpnu měl Medlov  
(8,9%), Paseka (8,5%), Uničov i Troubelice (8,4%) – na průměru regionu byly Želechovice (8,1%), N. Hradečná i Dlouhá 
Loučka  (8,0%) – nejmenší nezaměstnanost měly Pňovice (5,1%), Újezd u Un. (7,0%) a Šumvald (7,5%).   
Průměr regionu v srpnu byl 8,1%.                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                        Miloslav Makas 
 
 

Nový školní rok v Mateřské škole v Šumvaldě  
   

     Slavnostní nálada a vyzdobená mateřská škola přivítala 
děti v novém školním roce. 
     V letošním roce je zapsáno 46 dětí . Z Břevence přešlo do 
Šumvaldu pět dětí. Ve dvou třídách s dětmi pracují – ře-
ditelka  Grusová Naděžda, učitelky Blažková Jarmila, 
Maitnerová Jaroslava a Plášková Alena . 
     Pedagogické pracovnice postupují ve výchovné práci 
podle Školního vzdělávacího programu, který nese název 
„Objevujeme svět“ . 
     Úkolem předškolního vzdělávání je doplňovat rodinnou 
výchovu a v úzké vazbě na ni pomáhat zajistit dítěti pros-
tředí s dostatkem mnohostranných a přiměřených podnětů k 
jeho aktivnímu rozvoji a učení . 
  V naší mateřské škole klademe důraz na mravní, tělesnou  a 
hudební  výchovu.   
     Děti se postupně učí vnímat a spoluvytvářet pravidla sou-
žití ve skupině, chápat jejich potřebnost,učit se jich přijmout.  
Cílem naší výchovné práce je vytvořit  podmínky pro pohy-
bové aktivity a sportovní činnosti  a s dětmi hodně a často 
zpívat a  tančit .  

     Mateřská škola nabízí také nadstandartní aktivity - 
kroužek hudebně-dramatický, anglický a předplavecký výc-
vik v Uničově .  
     Dobré ráno, dobrý den, tak tohle je naše každodenní při-
vítání. Sedíme v kroužku, držíme jeden druhého za ruku, ni-
kam nemusíme spěchat, i když venku za okny v ulicích se 
rozběhl každodenní závod s časem . Máme to štěstí, že jde 
ještě mimo nás a my se můžeme zasta- 
vit, posadit se, uvědomit si, že tady 
 jsme spolu a pro sebe . Ano, teď na  
to ještě máme čas a tak si ho užívá- 
me plnými doušky, protože do toho 
 uspěchaného světa se nám ještě  
nechce. Teď jsme ještě někde jinde:  
ve světě fantazie, her a kamarádů,  
kteří se ráno sejdou, popřejí si  
dobrý den, pohladí se a užijí si 
 spolu spoustu legrace při společ- 
ných hrách, cvičení, zpívání, kreslení ….    

 
Ředitelka mateřské školy Naděžda Grusová 

   
 
                                                              

CARUSOŠOU V UNIČOVĚ 
 

     27. 9. se v sále Městského kina v Uničově konalo finále 
pěvecké soutěže CARUSOŠOU, kterou pořádal DDM 
Uničov. 
Kvalifikační kolo se konalo již v červnu a z naší školy 
postoupilo celkem 5 dívek. Všechny si svůj finálový program 
pečlivě připravily a ve čtvrtek 27. 9. zpívaly před plným 
sálem Uničovského kina. Celkem se soutěže zúčastnilo 15 
soutěžících z okolních škol za vydatného povzbuzování svých 
spolužáků v hledišti. 
     Soutěž zahájil a v průběhu celého programu báječně bavil 
publikum Pavel Novák. Ten společně s p. uč. Holínkovou 
(ZUŠ Uničov) a p. uč. Rábkovou (Gymnázium Uničov) tvořil 
velmi náročnou a kritickou porotu. 
     Všichni zpěváci se velmi snažili, překonávali vlastní 

nervozitu a předvedli pěkná vystoupení. V sále vládla bá-
ječná atmosféra a diváci odměňovali soutěžící bouřlivým 
potleskem. 
V mladší kategorii se B. Kallerová (4. tř.) umístila na 4. 
místě. 
V kategorii starších zpěváků skončila T. Pavelková (6. tř.) 
na 9. místě, L. Křivánková (9. tř.) na 8. místě a J. Bedáňová 
(8. tř.) na 4. místě. Nejlépe si vedla V. Hrabáčková (6. tř.), 
která svým zpěvem i tancem vyburcovala publikum 
k bouřlivému aplausu. Získala stejně bodů jako první a 
druhá soutěžící. Porota jí přisoudila 3. místo. 
     Je třeba ocenit odvahu všech děvčat, která se nebála 
zazpívat před nabitým sálem. Všem jim blahopřejeme a 
děkujeme za pěkný hudební zážitek. 

Mgr. Šárka Kallerová 
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Bezpečné užití zemního plynu 
 

Odorizace zemního plynu 
– „vůně“ , která chrání 

 

     Zemní plyn v přírodní podobě nedisponuje žádným zá-
pachem, neboli „odérem“. Z tohoto důvodu se kvůli  jeho 
bezpečné distribuci a použití provádí tzv. odorizace. Toto 
nepříliš půvabné slovo označuje umělé obohacení zemního 
plynu látkou či směsí látek, odorantem, s mimořádně inten-
zivním a charakteristickým zápachem, aby již při jedno-
procentní koncentraci zemního plynu ve vzduchu byl sig-
nalizován jeho únik. Odorizace probíhá neustále v tzv. 
odorizačních stanicích,  před vstupem zemního plynu do ply-
novodních sítí. 
     Pro zvýšení bezpečnosti uživatelů zemního plynu pro-
vádí Severomoravská  plynárenská, a. s., v podzimních 

měsících před topnou sezónou zvýšenou odorizaci, zamě-
řenou na zjištění drobných úniků plynu. 
     V případě zjištění úniku zemního plynu je třeba neprod-
leně volat pohotovostní službu Severomoravské ply-
nárenské, a .s.,  na čísle 1239 a dodržet základní bez-
pečnostní pokyny. Telefonovat je nutno telefonem, který se 
nachází mimo objekt s únikem plynu. Kromě tohoto kroku je 
nezbytné zhasnout všechny plameny v objektu, zajistit vět-
rání prostor, uzavřít hlavní uzávěr plynu (HUP), vypnout 
hlavní přívod elektřiny do objektu, nemanipulovat s elek-
trickými spotřebiči, nepoužívat spotřebiče s bateriovým na-
pájením (zvonky, telefony apod.), nekouřit, nepoužívat 
výtah a také u nepřístupných prostor uvědomit policii a 
hasiče. V případě objektu, ve kterém se nachází více lidí, je 
tyto třeba varovat a neprodleně opustit budovu. 

 

Důležitá telefonní čísla:  
 

Pohotovostní služba  
Severomoravské plynárenské, a. s. -   1239 
 
Hasičský záchranný sbor -     150 
    

 
Záchranná služba -  155  
    
Policie ČR -                         158  
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Kopaná SK Šumvald 
Muži  „A“ 
 

Říjnová bilance je vyrovnaná 2 vítězství, 2 remízy a 1 prohra. Zisk 1 bodu 
z Jindřichova mohl být větší. Vedli jsme již 2 : 0 a domácí s vydatnou 
podporou rozhodčích zachraňovali až v nastaveném čase. Domácí utkání 
s velmi dobrými Štíty skončilo zaslouženou remízou. Především jsme 
zvládli důležitý „dvojzápas“ na domácím hřišti. S Vikýřovicemi jsme byli 
jednoznačně lepší. Derby s Oskavou předcházela slavnostní chvíle. 
Dárkový koš dostali Pavel Jeřábek (nyní trenér Oskavy) za 7 sezón (64 
branek!!!), které odehrál v dresu SK a Jiří Kratochvíl, který se oficiálně 
rozloučil s dlouhou a úspěšnou kariérou brankáře. Oba se podíleli na 
historických postupech v letech 1999 – 2002. V utkání jsme si vytvořili 
spoustu výborných příležitostí, proměnili jsme však pouze jednu a závěr 
byl zbytečně nervózní a dramatický. 

1.  9. Jindřichov  - Šumvald 2 : 2  
                                          (L. Fiala, P. Mencl) 
9.  9. Šumvald - Štíty 0 : 0 
15. 9. Zlaté Hory - Šumvald 3 : 1  
                                                        (P. Mencl) 
23. 9. Šumvald - Vikýřovice 4 : 1  
                      (P. Mencl 2, J. Plýnek, L. Fiala) 
30. 9. Šumvald - Oskava 1 : 0  
                                                      (F. Valíček) 

 

Muži „B“ 
 

Béčko prolomilo nepříznivou bilanci a zvítězilo ve dvou 
posledních zápasech. Je dobré, že funguje spolupráce s áčkem. 
 

2. 9. Vilémov - Šumvald 4 : 1          (M. Nerušil) 
8. 9. Šumvald - Bělkovice B 0 : 2 
16. 9. Těšetice - Šumvald 2 : 0 
22. 9. Šumvald - Odrlice 4 : 3  
                                                        (M. Heinz 2, M. Krestýn 2) 
29. 9. Šumvald - Nedvězí A 2 : 1        (M. Heinz 2) 
 

Dorost 
 

U týmu je znatelný posun v přístupu k tréninkům, což se 
projevuje na herním projevu a dostavují se i dobré 
výsledky. 
 

2.  9. Příkazy - Šumvald 2 : 0 
9.  9. Šumvald - Babice 4 : 3  
                                                  (Šenk 2, Kačala, Olbrich) 
23. 9. Šumvald - Hněvotín 0 : 4 
30. 9. Šumvald - Dub n. M. 3 : 1           (Galas 3) 

Mladší  žáci 
 

Mladší žáci zahájili svou soutěž skvěle. Po odehrání 5 zápasů byli na 1. místě v tabulce se 13 body a skore 23 : 1.  
Výsledky zápasů:   
Paseka :  Šumvald     0 : 6             Šumvald : Velký Týnec   2 : 0                  Tršice : Šumvald       0 : 5 
Šumvald : Nedvězí    9 : 0             Slatinice : Šumvald   1 : 1 
 

Mezi nejlepší střelce patří: 
Hejný Daniel 6, Cigánek Matouš 4, Vepřík Patrik 3, Kamler David 2, Bartoněk Zdeněk 2, Kyselý Petr 2, Kratochvíl Jirka 1, 
Šléška Jan 1, Smrček František 1, Bos Pavel 1.  
První branku jsme obdrželi až v pátém zápase ve Slatinicích (2. místo). Bohužel jsme prohráli kontumačně 30. 9. doma  
s Dubem n. M. Výsledek na hřišti byl 8 : 0.  
 
Benjamínci 
 

Naši nejmladší tvoří nový tým, když odešla řada opor do mladších žáků. I přes prohry je potěšitelné, že dokáží odehrát 
vyrovnaná utkání např. s Uničovem. 
8. 9. turnaj v Šumvaldě:  
Pořadí: 1. Troubelice, 2. Uničov, 3. Horka n.M., 4. Šumvald.  
Výsledky: Šu – Horka n.M. 2 : 2, Šu – Troubelice 2 : 4, Šu – Uničov 1 : 2 
                                                                   (P. Vepřík 3, J. Šéška, T. Vítek) 
16. 9. turnaj v Troubelicích:  
Pořadí: 1. Troubelice, 2. Horka n.M., 3. Uničov, 4. Šumvald 
Výsledky: Šu – Horka n.M. 0 : 4, Šu – Troubelice 0 : 9, Šu – Uničov 1 : 7 
                                                                                                     (P. Vepřík) 
23. 9. turnaj v Uničově: 
Pořadí: 1. Uničov, 2. Troubelice, 3. Horka n.M., 4. Šumvald. 
Výsledky: Šu – Horka n.M. 1 : 3, Šu – Troubelice 0 : 3, Šu – Uničov 1 : 1 
                                                                                       (J. Gazdík, J. Sivek) 
30. 9. turnaj v Horce n. M.:  
Pořadí: 1. Troubelice, 2. Uničov, 3. Horka n.M., 4. Šumvald
Výsledky:  Šu – Horka n. M. 0 : 5 Šu – Troubelice 0 : 4 Šu – Uničov 1 : 1 
                                                                                                      (P. Vepřík)                                                 Ladislav Vyhnálek 
 

Ze střeleckého sportu 
 

• V sobotu 22. září 2007 se zúčastnili mladí střelci Šumperské diabolky v Šumperku – Temenici 
o Vzduchová puška 30 ran leže do 12 let:  David Richter získal výkonem 271 bodů  pěkné 3. místo 
o VzPu 30 do 14 let Tomáš Hejný nastřílel 289 bodů a umístil se na výborném 2. místě.  
   Nedařilo se Danovi Hejnému 266 bodů na 10. místě a Michalu Blumtrittovi 259 bodů na 12. místě 

• V pátek 28.září 2007 – na VC CAR CITON v Olomouci získala Jarmila Ševčíková ve střelbě ze vzduchové pistole 40 
ran výkonem 358 bodů pěkné 3. místo 
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Tomáš Bartoněk na soutěžích 
 

• 31.července 2007 – 4. kolo Českého poháru v Plzni  
o VzPu 60 ran leže 592 body 2. místo,  
o Libovolná malorážka 3x40 ran 1163 body  3. místo 

• Při hodnocení čtyř kol Českého poháru  se umístil Tomáš Bartoněk  
o VzPu na výborném 2. místě 
o Libovolná malorážka leže rovněž na 2.místě  
o Malorážka 3x40 ran zvítězil. 

• 14. a 15. září 2007 – na Mistrovství ČR z kulových zbraní nastřílel z  malorážky 60 ran  
    leže  581 bodů 18.místo, libovolná malorážka 3x40 ran 1153 body 7. místo 

o družstvo Plzeňského kraje (ve složení Rozsypal, Bečvář, Bartoněk) 
        získalo na M ČR výborné 2. místo 

                                                                                                                                                                                Miloslav Makas                                                                   
 
                                                

 
 

Pořiďte si domů internet i Vy, máme pro vás jedinečnou nabídku 
 

Zákazníci, kteří už  internet mají u konkurence a měli by zájem přejít, to mají zcela jednoduché, stačí nám zavolat na 
číslo 736683301 

a my Vás připojíme do naší sítě zcela ZDARMA. 
(technik přijede přenastaví zařízení, odviruje vaše PC, připojí do naší sítě a sepíše smlouvu, odchází jakmile vše funguje). 

 
Pro nové zájemce je zřízení od 1900kč s DPH, v závislosti na tom, jak je složitá instalace u klienta. V této ceně je zahrnuta 
základní 10dbi anténa, zařízení, 10m kabelu od antény k zařízení, 10m UTP kabelu k propojení PC se zařízením. Dále pak IP 
adresa, nastavení PC a jeho případné odvirování, instalace free verze antivirového a antispywerového programu a 
samozřejmě práce technika. V případě, že by zákazník měl zájem o další věci, které nejsou součástí instalace není problém se 
dohodnout, za každou další práci si však technik účtuje instalační poplatek v závislosti na složitosti instalace zařízení a za 
instalované zařízení (např. konzole, WiFi po bytě, rozvod po el. zásuvkách, lištování UTP kabelu v bytech a další). 

 

Pro všechny nové zákazníky platí  1024 kbps za 360kč bez omezení dat a navíc první měsíc služby za polovinu 
 

Dále pak 15ti denní zkušební provoz 
 

Pro další info volejte 736683301 nebo info@baja.cz ,www.baja.cz 
 

 
Počasí v září 2007 
 

     Po dvanácti po sobě jdoucích teplejších měsících bylo 
září teplotně pod normálem s průměrem 13,5oC (N = 14,1 
oC).  
Způsobila to chladnější druhá i třetí dekáda měsíce. K nej-
teplejším zářím patřilo září 1997 (17,7oC),  1975 (17,2oC) 
a 1994 i 2006 (17oC), k nejchladnějším zářím 1972 i 1979 
(10,9oC). Letos dosáhlo v září maximum teploty 21,8oC 
v neděli 2. září, tento den byl také nejteplejším dnem 
s průměrem 17,8oC. Na minimum 4oC klesla teplota 20. 
září, tento den byl i nejchladnějším v měsíci s průměrem 
9,6oC. 
     Na srážky bylo září poměrně bohaté, v 11-ti dnech  
 

spadlo celkem  65,1 mm srážek, což je 130,2% normálu (N 
= 50 mm). Největší denní srážky 34,5 mm spadly ve čtvr-
tek 5.září. Na srážky bylo září nejbohatší v letech  1994 
(102,2 mm) a 2001 (97,7mm). Málo srážek spadlo v letech 
1970  (12,8 mm) a 1985 (13,8 mm). 
– Září mělo  7 jasných , 
 16 oblačných a 7 zamra- 
 čených dnů. – Větry 
 vanuly převážně ze 
 západních směrů 
 (21 -krát), z východních 
 směrů jen (8 - krát). 
 
 

 
 

                                                                            Miloslav Makas 
 
 Šumvaldské noviny vydává Obecní úřad v Šumvalě nákladem 300 výtisků. Vydávání povoleno pod. č. MK ČR E 12535. 

Příspěvky odevzdávejte vždy nejpozději k 25. dni v měsíci na Obecní úřad v Šumvaldě. 
Redakce ŠN, Obecní úřad , 783 85  Šumvald 17 , www.sumvald.cz  /  e.mail: redakceSN@seznam.cz 
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